
Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2016 67ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016091900067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 570, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O Diretor-Presidente da VALEC - ENGENHARIA, CONS-
TRUÇÕES e FERROVIAS S.A., no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo Artigo 33 do Estatuto Social vigente, con-
siderando o Plano de Cargos Comissionados - PCC de 2012 da
VALEC, aprovado por meio do Ofício nº 1265/2012/DEST-MP, de
20/12/2012, pela Portaria nº 29, de 20/12/2012, a Resolução da Di-
retoria Executiva - DIREX nº 001/2013, de 17/01/2013, e o Me-
morando nº 030/2016-SUFIN, resolve:

Nomear MEG SARKIS SIMÃO ROSA, matrícula SIAPE n°
2568322, para exercer o cargo comissionado de GERENTE DE
CONTABILIDADE (GECON), vinculada à SUFIN/DIRAF, com lo-
tação em Brasília/DF.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua pu-
blicação.

MÁRIO MONDOLFO
Interino

PORTARIA Nº 571, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O Diretor-Presidente da VALEC - ENGENHARIA, CONS-
TRUÇÕES e FERROVIAS S.A., no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo Artigo 33 do Estatuto Social vigente, con-
siderando o Plano de Cargos Comissionados - PCC de 2012 da
VALEC, aprovado por meio do Ofício nº 1265/2012/DEST-MP, de
20/12/2012, pela Portaria nº 29, de 20/12/2012, a Resolução da Di-
retoria Executiva - DIREX nº 001/2013, de 17/01/2013, e o Me-
morando nº 336/DIPLAN, resolve:

Exonerar RODRIGO GONÇALVES PONTES, matrícula
SIAPE n° 2688179, do cargo comissionado de SUPERINTENDEN-
TE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO INTERINO (SUPTI),
vinculado à DIPLAN, nomeado conforme Portaria n° 286, de
02/06/2016, com lotação em Brasília/DF, a partir desta data.

MÁRIO MONDOLFO
Interino

PORTARIA Nº 572, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O Diretor-Presidente da VALEC - ENGENHARIA, CONS-
TRUÇÕES e FERROVIAS S.A., no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo Artigo 33 do Estatuto Social vigente, con-
siderando o Plano de Cargos Comissionados - PCC de 2012 da
VALEC, aprovado por meio do Ofício nº 1265/2012/DEST-MP, de
20/12/2012, pela Portaria nº 29, de 20/12/2012, a Resolução da Di-
retoria Executiva - DIREX nº 001/2013, de 17/01/2013, e os Me-
morandos nº 336/DIPLAN e 110/2016/SUREH/DIRAF, resolve:

Nomear CARLOS SOARES SANT'ANNA para exercer o
cargo comissionado de SUPERINTENDENTE DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO (SUPTI), vinculado à DIPLAN, com lotação em
B r a s í l i a / D F.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua pu-
blicação.

MÁRIO MONDOLFO
Interino

PORTARIA Nº 575, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O Diretor-Presidente da VALEC - ENGENHARIA, CONS-
TRUÇÕES e FERROVIAS S.A., no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo Artigo 33 do Estatuto Social vigente, con-
siderando o Plano de Cargos Comissionados - PCC de 2012 da
VALEC, aprovado por meio do Ofício nº 1265/2012/DEST-MP, de
20/12/2012, pela Portaria nº 29, de 20/12/2012, a Resolução da Di-
retoria Executiva - DIREX nº 001/2013, de 17/01/2013, e o Me-
morando nº 713/2016/DIREN, resolve:

Nomear ANA MARIA LEAL CAMPEDELLI, matrícula
SIAPE n° 1749814, do cargo comissionado de ASSESSOR, vin-
culado à DIREN, com lotação em Brasília/DF, ficando exonerada do
cargo que ocupa, conforme Portaria n° 153/2014.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua pu-
blicação.

MÁRIO MONDOLFO
Interino

PORTARIA Nº 576, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O Diretor-Presidente da VALEC - ENGENHARIA, CONS-
TRUÇÕES e FERROVIAS S.A., no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo Artigo 33 do Estatuto Social vigente, con-
siderando o Plano de Cargos Comissionados - PCC de 2012 da
VALEC, aprovado por meio do Ofício nº 1265/2012/DEST-MP, de
20/12/2012, pela Portaria nº 29, de 20/12/2012, a Resolução da Di-
retoria Executiva - DIREX nº 001/2013, de 17/01/2013, e o Me-
morando nº. 1026/2016/GEREH/SUREH, resolve:

Nomear MÁRIO MARCASSA NETO para exercer o cargo
comissionado de CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA, vinculado à
PRESI, com lotação em Brasília/DF.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua pu-
blicação.

MÁRIO MONDOLFO
Interino

PORTARIA No- 118, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 12,
XX e §1º, da Resolução nº 92, de 13 de março de 2013 (Regimento
Interno do Conselho Nacional do Ministério Público - RICNMP),
resolve:

Art. 1º Prorrogar a requisição da servidora JAQUELINE
BARBOSA PINTO SILVA, Analista de Gestão Pública, do quadro do
Ministério Público do Trabalho, para desempenhar suas atribuições
junto à Comissão de Defesa dos Direitos Fundamentais, por mais 1
(um) ano, a contar de 14 de agosto de 2016, com ônus para a origem
quanto aos vencimentos e vantagens do cargo efetivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 811, DE 15 SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a manifestação favorável da Con-
selheira Relatora no processo CSMPF nº 1.00.001.0000232/2016-78,
resolve:

Designar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério
Público Federal, o Procurador Regional da República PAULO
EDUARDO BUENO, lotado na Procuradoria Regional da República
da 3ª Região, para exercer, em substituição, as funções de Sub-
procurador-Geral da República, inclusive a de atuação perante o Su-
perior Tribunal de Justiça, em virtude da vacância, por motivo da
aposentadoria, do cargo da Subprocuradora-Geral da República ZE-
LIA OLIVEIRA GOMES, no período de 19 de setembro a 7 de
outubro de 2016.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 813, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições conferidas pelo inciso XX do art. 49 da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o que
consta do Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA MPF/PGR
nº 1.00.000.012426/2016-26, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária a HUMBERTO
DE PAIVA ARAÚJO, matrícula 327-1, no cargo de Subprocurador-
Geral da República da Carreira do Ministério Público Federal, com
proventos do cargo intermediário da carreira, com fundamento no art.
3º, incisos I, II e III e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47, de 5/7/2005, combinado com o art. 7º da Emenda Constitucional
nº 41, de 19/12/2003, em consonância com o art. 93, inciso VI, na
redação dada pela Emenda Constitucional nº 20, de 15/12/1998, e art.
129, §4º, ambos da Constituição Federal.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-

cação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 785, DE 9 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a solicitação do requerente no
processo CSMPF nº 1.00.001.000175/2016-27, resolve:

Alterar, a pedido, o período de afastamento concedido ao
Procurador da República JOÃO RAPHAEL LIMA, lotado na Pro-
curadoria da República em Patos/PB, por meio da Portaria PGR nº
634, de 8 de agosto de 2016, publicada no DOU, Seção 2, p. 49, do
dia 11 subsequente, de 12.9.2016 a 28.7.2017 para 19.9.2016 a
28.7.2017, computadas no período as férias regulamentares.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 806, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento nos arts. 11 e 14 do Regimento
Interno Diretivo do Ministério Público Federal e tendo em vista o
contido no Ofício PR/PA/GABPC/Nº 5497/2016, de 14 de setembro
de 2016, da Procuradoria da República no Estado do Pará, resolve:

Art. 1º Dispensar a Procuradora da República MARIA CLA-
RA BARROS NOLETO da função de Procuradora Regional Eleitoral
Substituta no Estado do Pará, designada pela Portaria PGR/MPF nº
347, de 4 de maio de 2015, publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 62,
de 6 de maio de 2015.

Art. 2º Designar a Procuradora da República NAYANA FA-
DUL DA SILVA para exercer, até o dia 5 de maio de 2017, a função
de Procuradora Regional Eleitoral Substituta no Estado do Pará.

Art. 3º Dê-se ciência ao Grupo Executivo Nacional da Fun-
ção Eleitoral.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 809, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a deliberação do Conselho Superior
do Ministério Público Federal na 7ª Sessão Ordinária, realizada em 6
de setembro de 2016 (processo CSMPF nº 1.00.001.000228/2016-18),
resolve:

Autorizar o afastamento temporário de suas funções ins-
titucionais, com ônus limitado, do Procurador da República DOU-
GLAS SANTOS ARAUJO, lotado na Procuradoria da República em
São João do Meriti/RJ, para elaborar dissertação de mestrado em
Direito, intitulada "O desaparecimento forçado de pessoas equiparado
ao crime de sequestro qualificado no Direito brasileiro", pela Uni-
versidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ, no período de
17.10.2016 a 16.12.2016.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 810, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a solicitação do requerente e a de-
liberação do Conselho Superior do Ministério Público Federal na 7ª
Sessão Ordinária, realizada em 6 de setembro de 2016, (processo
CSMPF nº 1.00.001.000105/2016-79) resolve:

Alterar, a Portaria PGR/MPF nº 334, de 9 de maio de 2016,
publicada no DOU, Seção 2, p. 78, do dia 13 subsequente, que passa
a ter a seguinte redação: "Autorizar o afastamento concedido ao
Procurador da República SERGIO VALLADÃO FERRAZ, lotado na
Procuradoria da República em Paranaguá/PR, no período de 01.8 a
30.9.2016, no Max Planck Institut, em Freiburg/Alemanha; no pe-
ríodo de 01.10.2016 a 30.9.2017, na Universidade de Augsburg/Ale-
manha; e, no período de 01.10.2017 a 25.7.2018, no Max Planck
Institut em Freiburg."

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Ministério Público da União
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 117, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, tendo em vista as disposições do item 4.10 do Edital
SG/MPU n.º 7, de 29 de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial
da União de 30 de agosto de 2016, resolve:

Art. 1º Remover, a pedido, sem ônus para o Ministério Pú-
blico da União - MPU, os servidores relacionados nos anexos I e II
desta Portaria.

Art. 2º O deslocamento dos servidores removidos por este
ato deverá ser iniciado decorridos 5 (cinco) dias de exercício do novo
servidor do respectivo cargo.

§ 1º O deslocamento do servidor deverá ser comunicado
imediatamente ao órgão central de recursos humanos do respectivo
ramo para fins de registro.

§ 2º Caso o servidor exerça função de confiança ou cargo em
comissão na unidade de origem, a dispensa da respectiva função
deverá ocorrer antes do início do deslocamento.

Art. 3º O período de deslocamento, observado o disposto no
art. 2º, será de 15 (quinze) dias, exceto quando não houver alteração
efetiva de sua residência em casos de remoção para sedes localizadas
em municípios limítrofes, hipótese em que a apresentação será ime-
diata, devendo-se evitar qualquer embaraço quanto à liberação do
s e r v i d o r.

Art. 4º A área de recursos humanos de cada unidade do
MPU deverá acompanhar a efetiva movimentação dos servidores vin-
culados, assim como efetuar o adequado fechamento de frequência no
sistema de ponto eletrônico da unidade de origem.

Parágrafo único. O servidor deverá conferir o registro de sua
frequência no sistema eletrônico junto a sua unidade de origem, bem
como, se for o caso, o lançamento do período de trânsito, antes de
apresentar-se na nova unidade, a fim de evitar qualquer prejuízo
financeiro.

Art. 5º Nos casos de remoção entre os ramos do MPU, o
ramo de origem deverá encaminhar, no prazo de 60 (sessenta) dias,
pasta funcional, cópia da portaria referente à última progressão fun-
cional, processos e decisões com repercussão financeira, certidão para
averbação de tempo de serviço e banco de horas, inclusive negativo,
se houver, do servidor removido para o ramo de destino.

Parágrafo único. No ofício de apresentação do servidor à
unidade de destino, deverá constar data de posse e exercício no MPU,
atual referência de classe e padrão no cargo, dados funcionais, data da
última progressão funcional e saldo de férias com o respectivo exer-
cício.

Art. 6º O servidor removido deverá deslocar-se para a nova
sede nos termos definidos nesta Portaria, configurando falta grave
para fins disciplinares, sem prejuízo de outras penalidades admi-
nistrativas, a permanência na unidade de origem após o início do
prazo definido para o deslocamento.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

BLAL YASSINE DALLOUL



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 201668 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016091900068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 117, DE 16 SETEMBRO DE 2016
ANEXO I
(VAGAS ORIUNDAS DO EDITAL)
CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
25013 ADRIANA BISPO BODNAR PRM-CÁCERES PR-MT
50003990 ALBERICO LUIZ CARNEIRO BARRETO MPDFT PR-BA
26876 ALECIO PEREIRA DE SOUZA PRM-ARAGUAÍNA PRM-SANTANA DO LIVRAMENTO
23154 ALEXANDRE COSTA DE BRITO PRM-PAULO AFONSO PR-BA
26187 ANDREA SALETTE DE PAULA ARBEX XAVIER PR-AM MPDFT
27476 ANNA CECILIA DA COSTA LEAL DO NASCIMENTO P R M - I TA I T U B A PTM-8ª SANTARÉN
30006348 BRUNO SA ANDRADE PRT-8ª REGIÃO/BELÉM PRM-BARREIRAS
26637 CAMILA FERREIRA TEIXEIRA PRM-TEÓFILO OTONI MPDFT
3 0 0 0 7 2 11 CAMILA GARCIA FERREIRA PTM-18ª LUZIANI MPDFT
24928 DANIEL ORTEGA PRM-BLUMENAU PRT-4ª REGIÃO/PORTO ALEGRE
30006915 DIOGO RODRIGUES MENDES VIEIRA PTM-8ª MARABÁ PTM-16ª IMPERAT
24783 EDUARDO SANTOS SALES PR-DF PRR1ª REGIÃO
20172 JOSE FRANCISCO BRUNO DE MELLO JUNIOR PRM-GUARULHOS P R M - C A R A G U ATAT U B A
30007665 JULIO CESAR ZANCAN PTM-4ª S.ANGELO PGR
20783 KIVIA CASTRO DA SILVA ANDRADE PRM-PATO BRANCO PTM-15ª P. PRUD
30007728 LAISE HIROKO SATO PRT-13ª REGIÃO/JOÃO PESSOA PR-PB
50004540 LAZARO FERNANDES MENDES DA SILVA MPDFT PRT-4ª REGIÃO/PORTO ALEGRE
24192 LORENA CRISTINA CARVALHO DE SA PRM-SÃO JOÃO DE MERITI PR-RJ
24942 LUCAS BONA SALAU PRM-JOAÇABA PTM-9ª P.GROSSA
27451 MARIA CLARA FERRAZ DA COSTA DUARTE PRM-POUSO ALEGRE MPDFT
50004439 MARIA TERESA LIMA DE CARVALHO MPDFT PRT-10ª REGIÃO/BRASÍLIA
27467 MERCIA ELIENE TRINDADE DO BOMFIM PGR MPDFT
30005757 MURILO DOS SANTOS BARRETO PTM-5ª F DE SAN PRT-5ª REGIÃO/SALVADOR
12768 NATALIE GIACOMAZZI VICCARI PRR3ª REGIÃO PR-SC
27071 PAULA FORTES DE OLIVEIRA CASTRO (ACOMPANHAMENTO DE CÔN-

JUGE)
PR-DF PR-RJ

25184 POLLYANA LARISSA OLIVEIRA SOUZA PRM-ILHÉUS MPDFT
22815 ROBIN MORENO RIBEIRO DE OLIVEIRA PR-SE PR-BA
23688 SIDNEY BELTE SMITH P R M - PA R A G O M I N A S P R - PA
30007251 SILVIA CODELO NASCIMENTO PTM-15ªS.J.CAMP P R M - G U A R AT I N G U E TA
26103 SONIA FARIAS DE OLIVEIRA P R M - J I - PA R A N Á PRT-14ª REGIÃO/PORTO VELHO
50003872 THAIS COELHO MARIANO MPDFT PRR1ª REGIÃO
26916 THIAGO JOFFRE QUEIROZ MONTEIRO PR-DF PRR1ª REGIÃO
27464 VINICIUS MARTINES TRAUTWEIN PRM-GUAÍRA - PR PRM-CAMPO MOURÃO
27259 VIVIANE FERREIRA DE SOUZA PRM-POÇOS DE CALDAS PR-DF

TOTAL POR CARGO: 34
CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/ESTATÍSTICA

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
30005272 ALFREDO MOREIRA SALGADO PGT-BRASILIA PGR

TOTAL POR CARGO: 1
CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/GESTÃO PÚBLICA

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
30005923 ISIS MARTINS PGT-BRASILIA MPDFT
28274 LUDIANE PIMENTA DE AGUIAR PGR PGR

TOTAL POR CARGO: 2
CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/PLANEJ. E ORÇAM.

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
24085 SERGIO VIEIRA FERNANDES PR-RO PR-PE

TOTAL POR CARGO: 1
CARGO: ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA ELÉTRICA

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
26070 GUSTAVO VIEIRA DA SILVA PR-BA PGR

TOTAL POR CARGO: 1
CARGO: ANALISTA DO MPU/SAÚDE/ODONTOLOGIA

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
10984 JOSE GONCALVES GOMES PRR2ª REGIÃO PJM/RIO DE JANEIRO

TOTAL POR CARGO: 1
CARGO: ANALISTA DO MPU/SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
50003548 GLAUCE LOPES DA NOBREGA MPDFT PGR

TOTAL POR CARGO: 1
CARGO: ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNIC./DESENV. DE SIST.

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
30007345 LEONARDO LUIZ DA SILVA SANTOS PRT-8ª REGIÃO/BELÉM PGT-BRASILIA
70331 RENATO COSTA SALOMAO ESMPU PGR

TOTAL POR CARGO: 2
CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
24179 ADMAR PEREIRA DE MELO PRM-REDENÇÃO P R - PA
24708 ALEXANDRE DAMINELLO PR-SP PRT-2ª REGIÃO/SÃO PAULO
30006329 ALLAN DAVID MOTA PRT-14ª REGIÃO/PORTO VELHO PRT-19ª REGIÃO/MACEIÓ
20207 AMARILDO LUCAS DE SOUZA PGR MPDFT
26756 ANTONIO GONCALVES DA SILVA PRR2ª REGIÃO PRR3ª REGIÃO
24123 CARLA REGINA STUMPP PRM-SINOP PR-MT
26687 CARLA SOARES IMAKAWA CARVALHO PRM-OSASCO PRM-BARRA DO GARÇAS
22599 CARLA VIDIGAL ZANETTI PR-DF PGR
21396 CARLO FERNANDO DA SILVA LOPES PRM-UBERABA PR-GO
23245 CARLOS PHILIPPE NASCIMENTO MAIA P R - TO MPDFT
23180 CHARLES MAGNO CAVALCANTI VITALINO PRR4ª REGIÃO PGR
25584 CINTIA GONCALVES EVANGELISTA PRM-CRUZEIRO DO SUL PRM-TEIXEIRA DE FREITAS
50001940 DANIELE LIMA PEREIRA DOS REIS MPDFT PGJM
4330 DANILO SALEME MOREIRA JUNIOR PR-AL PR-PB
30007258 DOMINGOS SILVA DE ALMEIDA PTM-16ª IMPERAT PR-DF
15080 EDEMILSON VIEIRA COSTA PR-SP PRR2ª REGIÃO
26914 EDMILTON PEDRO BORGES PRM-SÃO JOÃO DEL REI PGT-BRASILIA
25466 EDSON PEREIRA FALCAO JUNIOR PRR1ª REGIÃO PRM-SÃO JOÃO DE MERITI



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2016 69ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016091900069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

30005860 EDUARDO DA SILVA MARTINS PTM-1ª N.IGUAÇU PRM-LINHARES
19083 ELICELMA DA SILVA LESSA DE ARAUJO PR-DF PGR
23433 ELISABETE FERREIRA SANTOS PRM-MARÍLIA PR-SP
21999 ELISE MEINKE CURVO LUZ PR-MT PRT-23ª REGIÃO/CUIABÁ
30000874 ELOISA MARIA SOUZA DE ARAUJO RIBEIRO PRT-1ª REGIÃO/RIO DE JANEIRO PR-RJ
21236 EMERSON WILSON DOS SANTOS PAZ PRM-GARANHUNS PRM-PAU DOS FERROS
30006132 EMMANUELLE NUNES DE ALMEIDA PGT-BRASILIA PTM-13ª C.GRAND
26332 ERICK SILVA LOPES PRR1ª REGIÃO PGR
50004277 EVANILSON SILVA DE ALMEIDA MPDFT P R M - S A N TA R É M
26126 FELIPE PONTES MEDEIROS PR-SP PRT-2ª REGIÃO/SÃO PAULO
5199 HELENA HARUE SHIBATA PRM-OSASCO PR-SP
2814 HELMUTH GUNTHER THEIL PRM-RIO GRANDE PTM-4ª PELOTAS
8910 ISAAC JABER MOUSSA PRM-RIBEIRÃO PRETO PRR3ª REGIÃO
23557 JASSE ESTRELA DE SOUZA PR-DF MPDFT
23502 JOAO VANCAM HOLANDA DE SOUSA FILHO PRM-TEFÉ PRM-SERRA TALHADA
20779 JORGE JOSE PEREIRA PINTO PGR MPDFT
23984 JOSE CALEBE MENDONCA DE ANDRADE DUNKE PRM-TEFÉ PR-RR
14109 JOSELHA TEREZA MORELLO MAIA DE JESUS (ACOMPANHAMENTO DE

CÔNJUGE)
PR-RJ PRM-JOINVILLE

30007284 JOÃO ROSA FIGUEIREDO PTM-9ª P.GROSSA PRT-2ª REGIÃO/SÃO PAULO
23731 KARLLA VALADARES CORDEIRO P R M - I PAT I N G A PR-MG
6185 LILIANA MELO DE SOUZA LEAO PRR3ª REGIÃO PRM-CARUARU
25855 LUCAS ARAUJO DOS SANTOS PRM-TEÓFILO OTONI PRM-TEIXEIRA DE FREITAS
30002591 LUCINETE AYAKO ALVES IINO PGT-BRASILIA PR-DF
4783 LUIS CARLOS PARA ASSU E SILVA PGR ESMPU
22028 MARCIO FERREIRA MESSIAS P R - PA PRM-UMUARAMA
1 0 11 6 MARIA DE NAZARE FERNANDES MELO BORGES PRM-BACABAL MPDFT
15173 MARISTELA PAGNUSSATT PRM-MARINGÁ PR-RS
50003895 RAFAEL JOSE SZERWINSK CAMARGOS MPDFT PGR
50003984 RENATA PEREIRA LAVAREDA MPDFT PGR
3686 RENY LEAL PRM-SERRA TALHADA PRM-PETROLINA
16503 RICARDO CESAR DUARTE PRR3ª REGIÃO PGR
26748 RICARDO VIDAL PRIETO PRR1ª REGIÃO MPDFT
22032 ROGERIO LUIS FARIA DE SOUZA PGR MPDFT
30007237 ROSANA NASCIMENTO MONTERO VALDEZ PRT-8ª REGIÃO/BELÉM PGR
30007542 ROSYANI GAVA FARONI PTM-8ª MARABÁ PTM-3ª GOV.VALA
26024 SANDRA MARIA CARVALHO BAHIA PRM-MACAÉ PRM-SÃO JOÃO DE MERITI
10019 SERGIO AUGUSTO FONTENELLE MARQUES PGR MPDFT
7 9 11 SIDNEY DOS SANTOS SALES PRR3ª REGIÃO PRR1ª REGIÃO
27255 SIGRID HABIB FRAXE PR-BA MPDFT
30006510 SIMONE CAROLINA MORAES PECANHA PRT-8ª REGIÃO/BELÉM P R - PA
18470 SONIA SILVA PR-BA MPDFT
23427 TAIS GONCALVES PEREIRA PR-DF MPDFT
9898 VANESSA RODRIGUES PELLUCCI PRM-UBERLÂNDIA PR-MG
40012416 VANESSA XAVIER SGUARIO PJM/CURITIBA PR-SC
25132 VINICIUS VALENCA COSTA PRM-TUCURUI PRM-SERRA TALHADA
30005400 VITOR MARTINS PINHEIRO PRT-3ª REGIÃO/BELO HORIZONTE PR-MG
40014877 WLADIMIR DE ALMEIDA CAMINHA PGJM MPDFT

TOTAL POR CARGO: 65
CARGO: TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF.

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
12733 AROLDO HIGASHI PRM-CAMPO MOURÃO PRT-20ª REGIÃO/ARACAJU
27171 CHARLINE BARBOZA ROCHA PR-RO MPDFT
26794 EVERTON CAIXETA P R M - I M P E R AT R I Z PGR
50004435 LAYO FRANCISCO AGUIAR MPDFT PGR
21953 ROBERTO DE OLIVEIRA MOREIRA PR-MG PGT-BRASILIA
9483 RODRIGO GONZAGA PINTO PRR1ª REGIÃO PGR
24184 SANDRO BERNARDO FAUSTINO PR-RR P R - TO
30006778 WELLINGTON GARCIA PEREIRA PRT-3ª REGIÃO/BELO HORIZONTE PRM-UBERLÂNDIA

TOTAL POR CARGO: 8
TOTAL DE SERVIDORES: 116
PORTARIA Nº 117, DE 16 SETEMBRO DE 2016
ANEXO II
(VAGAS REMANESCENTES)
CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
24223 ALEXANDRE PAEZ RITO PRM-OSASCO PRR3ª REGIÃO
27457 ANA CAROLINE GOMES LIMA DE MENEZES DANTAS PRM-TUCURUI PRM-MARABÁ
24863 ANDERSON FURANI DO NASCIMENTO PR-AM PRM-SÃO JOÃO DE MERITI
27515 ANDREA CORREA SOARES P R M - I TA I T U B A PTM-8ª MARABÁ
26845 ANGELA DE ANDRADE LUBIAZI PRM-GUAÍRA - PR P R M - C A S C AV E L
26850 ASILDO GRENZEL PERSON PRM-PASSO FUNDO PTM-4ª S.ANGELO
27463 AYRTON CARLOS SOUZA DE ALMEIDA PRM-LARANJAL DO JARI PTM-8ª MACAPA
26806 BRENO BEZERRA ROSA PR-AM PR-AM
28259 CAROLINA LUCCI PENNA PR-PR PRT-9ª REGIÃO/CURITIBA
30006801 DANIELE KIVEL PRT-9ª REGIÃO/CURITIBA PRM-GUAJARÁ MIRIM
30005356 DEIJANES BATISTA DE OLIVEIRA PTM-10ª GURUPI P R - TO
27443 EDUARDO FUTEMMA USHIKOSHI PRM-GURUPI PGR
50004731 EMANOEL EUGENIO ALVES MPDFT PRM-POUSO ALEGRE
25260 FABIANA FERNANDES DE ALMEIDA VANETTA P R M - A LTA M I R A P R M - PA R A G O M I N A S
24908 FELIPE FONSECA OLIVEIRA RODRIGUES PRM-SINOP P R M - TA U B AT É
24799 FELIPE GOLDSCHMIDT LEAL PR-DF PRR1ª REGIÃO
27568 FELIPE RIDOLF KOVACS (SUB JUDICE) PRM-TEFÉ PRM-GUAÍRA - PR
25582 FLAVIO RODRIGUES BARBOSA P R M - TA B AT I N G A PR-AM
27396 GABRIEL EDUARDO TED CANEDO DE BARROS NETO PRM-GURUPI PTM-10ª ARAGUAÍ
30006553 GUILHERME HENRIQUE SILVA BOCARDI PRT-14ª REGIÃO/PORTO VELHO PR-DF
26910 GUSTAVO SANTOS ESCUDERO P R M - C A R A G U ATAT U B A PTM-15ªS.J.CAMP
30006444 HEIDER AMARAL E SILVA PTM-12ª JOAÇABA PRM-BLUMENAU
50004425 HERVAL LUIZ BARBOSA FERNANDES MPDFT PRM-ILHÉUS
30006687 ICARO CRUZ DOS SANTOS PTM-5ª BARREIRA PR-DF
24821 ISADORA CHAVES CARVALHO PRM-MARABÁ PRT-8ª REGIÃO/BELÉM
25141 IVANA PATRICIA TOMAZ ALVES PR-RR PRM-AÇU
25393 JACQSON BARROS DE SOUZA P R - TO PR-DF
50004481 JEDIAEL ALVES FERREIRA DE SOUSA MPDFT PR-DF
27546 JENNER DJAVAN MELO DE LIMA PRM-TEFÉ PR-AM
25092 JOEL HEBER GOMES DA SILVA PEREIRA DE OLIVEIRA PR-DF PTM-5ª BARREIRA
25017 JULIANA MAYA E SILVA PRM-MARABÁ PRM-ANÁPOLIS
30006409 JULIANA PINHEIRO REIS PRT-8ª REGIÃO/BELÉM PRM-GUARULHOS
23527 JULIANO SANTA ROSA DANTAS MARTINS PRM-REDENÇÃO PTM-5ª F DE SAN
30007799 LAYLA KOHLS NASCIMENTO (SUB JUDICE) PTM-4ª URUGUAIA PRM-PASSO FUNDO
30005593 LEANDRO AUTO BARROS PTM-10ª ARAGUAÍ PRM-ARAGUAÍNA
24196 LUIZ CARLOS COSTA VASCONCELOS PGR PR-SE
22594 MAIANA DUARTE DE SOUSA PRM-CEARA-MIRIM PR-RN



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 201670 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016091900070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

24798 MARILIA BONAFE FROMENT PR-DF PRM-OSASCO
30007578 MATEUS TELESCA (SUB JUDICE) PRT-9ª/PATO BRANCO PRM-JOAÇABA
23610 MAX CLEBERSON DOS SANTOS CUNHA PRM-ANÁPOLIS PR-SE
10030 MONIKA ANDREA FRISCH PR-RN PR-PR
23518 NELSON MIYOSHI SHIMAKAWA P R M - C A S C AV E L P R M - C A S C AV E L
25259 PIETRO RICARDO OLIVEIRA VANETTA P R M - A LTA M I R A P R M - PA R A G O M I N A S
27406 RAFAELA AFONSO BARRETO PRM-GUAJARÁ MIRIM PRT-14ª REGIÃO/PORTO VELHO
18430 RENATA CAVALCANTE SCUTTI PRR1ª REGIÃO PGR
30006424 RICARDO MEDEIROS DE ARAUJO SOBRINHO PRT-8ª REGIÃO/BELÉM PR-DF
27654 SILVIA AMANDA BARBOZA BUENO DE SALES (SUB JUDICE) PRM-VILHENA P R M - J I - PA R A N Á
15772 TACIANA DE BRITO AIRES LOBÃO PR-SE PRT-13ª REGIÃO/JOÃO PESSOA
24984 THAYANE ELIZABETH FERREIRA DE PARIJOS PRM-TUCURUI PRT-8ª REGIÃO/BELÉM
24839 THIAGO BARROS MOREIRA PR-DF PRR1ª REGIÃO
26274 THIAGO RODOLFO PIRES P R M - C A S C AV E L PRT-9ª/PATO BRANCO
19294 THIAGO RODRIGUES DE ALCANTARA SILVA PRR1ª REGIÃO PGR
11 7 6 4 TIAGO DESSIMONI RIBOLLI P R M - TA U B AT É PRM-POÇOS DE CALDAS
24762 VAGNER OLIVEIRA DE PAULA PRM-AÇU PRM-CEARA-MIRIM
50004722 VALERIO MOREIRA DE SANTANA MPDFT PR-DF
25944 VANIA MEDEIROS DE OLIVEIRA PGR P R M - C A R A G U ATAT U B A
30006341 WALDIR PEIXOTO DA SILVA JUNIOR PTM-8ª MACAPA PRM-PAULO AFONSO
30006647 WANDERLEY BARBOSA DE ARAUJO PRT-8ª REGIÃO/BELÉM PR-DF
27439 WANESSA CAMILLY CERBINO DA CUNHA P R M - PA R A G O M I N A S PRT-8ª REGIÃO/BELÉM
30005788 YVETTE FRANCO PTM-8ª MARABÁ PRT-8ª REGIÃO/BELÉM

TOTAL POR CARGO: 60
CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/GESTÃO PÚBLICA

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
30006849 ANA MARIA MARTINEZ XAVIER PRT-10ª REGIÃO/BRASÍLIA PGT-BRASILIA
70581 ELYDA DE OLIVEIRA ALMEIDA ESMPU PRT-10ª REGIÃO/BRASÍLIA
30007196 PAULA RAMOS BRAGA PRT-23ª REGIÃO/CUIABÁ ESMPU

TOTAL POR CARGO: 3
CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
27125 ADRIANA DOS SANTOS SILVA P R M - A LTA M I R A PRM-TUCURUI
20674 ADRIANA NOGUEIRA DE FARIAS PRR4ª REGIÃO PR-AM
25892 ADRIANA SILVA BALIEIRO PGR PR-DF
26446 ADY ALVES PESSOA JUNIOR P R M - N AV I R A Í PRT-24ª REGIÃO/CAMPO GRANDE
3 0 0 0 7 11 8 ALINE DE OLIVEIRA BARBOSA PTM-15ª P. PRUD PR-SP
27936 ANA CAROLINA SANTOS DE AMORIM (SUB JUDICE) PRM-CHAPECÓ PGR
25406 ANA CLAUDIA DE SOUZA LOPES PRM-REDENÇÃO PGR
22913 ANA GAUDENCIA VELASQUEZ DE ANDRADE PRM-CORUMBÁ PRT-8ª REGIÃO/BELÉM
25735 ANA KAROLINE MENDES DO NASCIMENTO PGR PR-RJ
21477 ANA PAULA HARTMANN DE JESUS (ACOMPANHAMENTO DE CÔNJUGE) PRM-CAÇADOR PRM-CHAPECÓ
25657 ANA RADEKE DAUZACKER PRR4ª REGIÃO PR-DF
17878 ANALICE BITTENCOURT DA SILVA RUSCH PRM-SANTO ÂNGELO PRM-TEÓFILO OTONI
30005350 ANDERSON FRANCISCO DA COSTA PRT-4ª REGIÃO/PORTO ALEGRE PRT-1ª REGIÃO/RIO DE JANEIRO
21384 ANDERSON LEITE DE ARAUJO PGR PR-RO
30006460 ANGELA FONSECA FERREIRA BALBUENA P T M - 1 ª V. R E D O N D A PR-RJ
24822 ARIADNE RAMOS ARAUJO PRM-JUINA PR-MT
30007629 ARTUR MORY MIYASHIRO PRT-24ª REGIÃO/CAMPO GRANDE PRT-24ª REGIÃO/CAMPO GRANDE
14862 BIANCA DE MATOS AUMULLER BARROSO PR-RJ PRM-SÃO GONÇALO
24955 BIBIANA FERRARI RAMALHO SPINOLA PRM-SÃO JOÃO DEL REI PRM-ILHÉUS
30006572 BRUNA MOITA ARAUJO PRT-8ª REGIÃO/BELÉM PGR
24203 BRUNO LUIS FARIAS RIZZO P R M - PATO S PR-AL
25223 BRUNO LUIZ ALVES PRM-GUARULHOS PTM-15ª CAMPINA
2 6 111 CAMILA ERIKA LUZ SOUSA P R M - I M P E R AT R I Z PRM-SERRA TALHADA
11 7 9 1 CIBELE FLEIG ZAGO PR-RS PRR4ª REGIÃO
30003916 CRISTINA APARECIDA CANDIDO PTM-2ª S.B.CAMP PRM-SOROCABA
30006215 CRISTINA APARECIDA NARDONI PTM-23ª A.FLORE P R M - N AV I R A Í
25610 DENISE MARIA PRINZ LOPES PRM-SANTO ÂNGELO PRM-SANTO ÂNGELO
24668 DIANA RIBEIRO OLIVEIRA PR-AM PRR3ª REGIÃO
40006581 DICELIA LUZIA DE SOUZA SANTOS (ACOMPANHAMENTO DE CÔNJU-

GE)
PGJM PRM-UBERABA

50004803 DIEGO ALEXSANDER DE SA MPDFT PRR1ª REGIÃO
30006245 DIORGENES VICTOR BORGES MASCARENHAS PRT-12ª REGIÃO/FLORIANÓPOLIS PTM-10ª PALMAS
25996 EDER ELISANDRO PINTO MANN PRM-SANTANA DO LIVRAMENTO PRM-CANOAS
25973 EDUARDO FELICIANO DE MEDEIROS PR-AP PRM-SOUSA
27563 EDUARDO PINHEIRO ROCHA PRM-SINOP PRM-JUINA
25770 ELAINE MESQUITA BARROSO P R M - A LTA M I R A PRT-8ª REGIÃO/BELÉM
25555 ELIANA AMORIM NATAL PRM-SOROCABA P T M - 1 ª V. R E D O N D A
9884 ELIANE TINOCO RIBAMAR DA COSTA PEREIRA P R M - I TA J A Í PRT-12ª REGIÃO/FLORIANÓPOLIS
26642 ELIZABETE BARBOSA SANTOS PRR1ª REGIÃO PGT-BRASILIA
22874 EMANUELLE TILLMANN BIZ MEIRELLES PRM-VOLTA REDONDA PRM-JARAGUÁ DO SUL
30005122 EMMANUELLE MOREIRA GOMES LINHARES P T M - 3 ª C . FA B R I C I P R M - I PAT I N G A
25096 EVANDER DAYAN DE MATTOS ALENCAR PRM-TUCURUI P R - PA
23706 FELIPE DIOGENES DE SOUZA SOARES PR-DF PGR
24096 FERNANDA MENDES DE ALMEIDA PRM-MANHUACU PRM-SÃO JOÃO DEL REI
30007622 FERNANDA VIANA ANDRADE PRT-5ª REGIÃO/SALVADOR PR-BA
40014478 FERNANDO COSME DE OLIVEIRA P J M / S A LVA D O R PJM/CURITIBA
24623 GABRIEL FERREIRA SCHMAEDECK PR-RO PR-RS
25544 GIANDERSON MAXSUEL GIL DA PENHA MIRANDA PRM-JUINA PR-MT
24682 GUILHERME BITEMCOURT VIANA DA COSTA PGR MPDFT
18182 GUILHERME EDUARDO KUHN PRM-CANOAS PRR4ª REGIÃO
3 0 0 0 6 11 0 GUILHERME HENRIQUE PEIXOTO PRT-10ª REGIÃO/BRASÍLIA MPDFT
23141 HERVAL VELASCO NETO PRM-ASSIS PTM-1ª C.GOYTAC
27542 IARA MARCELINA CHAGAS CORDEIRO P R M - I TA I T U B A P R M - A LTA M I R A
25949 IGOR GOMES DE LEMOS P R - TO PGR
23957 IGOR SANTOS CAIXETA PRM-BACABAL PRT-10ª REGIÃO/BRASÍLIA
26959 ISAEL NICOLAU DOS SANTOS JUNIOR PR-SP PGR
27193 JAIME RICARDO WANNER PR-AM PRM-CAMPO MOURÃO
26600 JARLENE BARROS NEVES PRM-ARAGUAÍNA P R - TO
24657 JESSICA RODRIGUES ROMA PGR PRT-10ª REGIÃO/BRASÍLIA
26449 JOAO BATISTA ALVES DE CARVALHO PR-SP PGR
10032 JOCELI SCREMIN DA ROCHA PRM-SÃO BERNARDO DO CAMPO PRR3ª REGIÃO
30005702 JOILDES LOPES DE MENEZES PTM-2ª OSASCO PRM-GUARULHOS
14140 JORDANIA SOUZA RODRIGUES (ACOMPANHAMENTO DE CÔNJUGE) PR-AP PRM-GARANHUNS
26865 JOSE HILTON DE SOUSA SILVA P R M - J I - PA R A N Á PRM-ARAGUAÍNA
25157 JOSE ORLANDO PEREIRA PRM-SOUSA P R M - PATO S
30007225 JOSÉ WYLLACE BEZERRA CAVALCANTE PTM-12ª JOAÇABA PRM-TEFÉ
11 9 9 5 JUAREZ CAVALCANTI BOTELHO PR-RJ P R M - I TA J A Í
26138 JULIANO MENDONCA DE OLIVEIRA PR-DF PGR
30007636 JULIO CARLOS DE SOUZA PTM-1ª C.GOYTAC PRM-MACAÉ
24591 KARYNE DE SOUSA RODRIGUES PGR MPDFT
24051 KESIA DE BRITO ROSA PRM-PONTA GROSSA PTM-9ª P.GROSSA
26471 LAFAYETE DE ALBUQUERQUE LIMA FILHO P R M - J I - PA R A N Á PTM-14ª JI PARA



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2016 71ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016091900071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

28174 LARISSA BERTIN PRM-CORUMBÁ PRM-CORUMBÁ
21625 LARISSA DE ANDRADE LEAL OLIVEIRA PRM-ALAGOINHAS PR-BA
27383 LAYANE KELLY AMORIM ALENCAR LOPES PRM-GURUPI P R M - I M P E R AT R I Z
30006203 LEANDRO MATOS GUILHERME PTM-10ª PALMAS PTM-15ª ARARAQU
22480 LEANDRO RIBEIRO SPIESSBERGER PRM-SÃO GONÇALO PR-RJ
30006881 LEIDIVALDO DOS SANTOS SILVA PTM-16ª BACABAL PRM-BACABAL
25185 LEONARDO ELERATE DE ABREU PRM-JARAGUÁ DO SUL PRM-VOLTA REDONDA
23814 LEONARDO MIRANDA RODRIGUES PRM-BACABAL PTM-16ª BACABAL
24640 LEONARDO PIRES MOURA PGR PRM-FEIRA DE SANTANA
30006995 LETÍCIA VILANOVA BECKER PRT-4ª REGIÃO/PORTO ALEGRE PRR4ª REGIÃO
30007231 LIDIANNY MUNIZ PEREIRA DA SILVA PRT-23ª REGIÃO/CUIABÁ PRR1ª REGIÃO
23566 LISLIANE VERDELHO DOS SANTOS HIPOLITO PRM-RIBEIRÃO PRETO PRM-RIBEIRÃO PRETO
26100 LUCAS BRENO BRAGA DE SOUZA PGR PR-DF
26812 LUISA BASTOS BARRETO PRM-ILHÉUS PRT-5ª REGIÃO/SALVADOR
26712 LUIZ CRISTIANO ROCHA LEITE PR-DF PGR
25950 LUIZ EDUARDO NOBRE MARTINS PR-RR PR-AM
11 7 1 6 MARCELO PEREIRA REIS PR-DF PGJM
24947 MARCIO DOS REIS UNO PRM-OSASCO PTM-2ª OSASCO
50003121 MARIA APARECIDA DA SILVA MPDFT PGT-BRASILIA
30005567 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS CAMPANELLA PTM-2ª S.B.CAMP PRM-SÃO BERNARDO DO CAMPO
19154 MARIA INES GUAZZI BERGO PGR PR-DF
23802 MARTHA ROCHA MESQUITA MARQUES PRM-TEIXEIRA DE FREITAS PR-BA
25455 MAURICIO DA SILVA BITTENCOURT PGR PTM-1ª N.IGUAÇU
24576 MAURICIO VILACA MAGALHAES PGR MPDFT
26768 MAXSANDER LOUBET PR-MS PRM-CAMPO MOURÃO
24689 MICHELLE ALMEIDA NOGUEIRA RODRIGUES PR-MT MPDFT
25768 MIRLA GUARANI DE SOUZA P R M - A LTA M I R A PRT-8ª REGIÃO/BELÉM
30006109 NAYARA EDIANNE MENESES FRAGA PRT-10ª REGIÃO/BRASÍLIA MPDFT
24850 NEIDE DA SILVA SOUZA PR-RR PRM-BACABAL
26816 NEUSA MARIA NEVES GERBASSI PR-DF PGJM
24106 PATRICIA FELIX CONDE FARANI PRM-IRECÊ PRM-ALAGOINHAS
50000440 PAULA PARENTI CABRAL MPDFT PRR3ª REGIÃO
28084 PAULO RICARDO LIMA MOTTA (SUB JUDICE) PRM-PASSO FUNDO PR-SP
26892 PEDRO PAULO FERNANDES SILVA P R M - A LTA M I R A PTM-8ª SANTARÉN
24918 PRISCILA DA SILVA GOMES P R M - PA S S O S PRM-POUSO ALEGRE
21527 RACHEL CAPELINI SUZUKI PRM-CAMPO MOURÃO PRM-MARINGÁ
26891 RAIMUNDO OLIVEIRA DE JESUS JUNIOR PRM-BALSAS PTM-16ª BACABAL
24031 RENAN FERNANDES FERREIRA P R M - PA R A C AT U PRM-UBERLÂNDIA
26981 RENATA SILVA ROCHA PR-DF PGR
30004000 RENATO CAMILLO RUAS PRT-4ª REGIÃO/PORTO ALEGRE PR-AP
30005515 RICARDO PURPER RIBEIRO PTM-14ª JI PARA P R M - J I - PA R A N Á
22984 ROBERTA ABREU SENA PINHEIRO PRM-POUSO ALEGRE P T M - 3 ª C . FA B R I C I
27458 RODOLFO SOUSA FOLHA DO VALE PRM-LARANJAL DO JARI PR-AP
24027 RODRIGO AZEVEDO RODRIGUES PR-RR PRT-3ª REGIÃO/BELO HORIZONTE
22108 RODRIGO GOMES NOGUEIRA PRM-VILHENA PRT-14ª REGIÃO/PORTO VELHO
27427 SAMUEL RICARDO FARIAS PIRES PR-RJ PGR
30005831 SERGIO DE SOUZA BARBOSA PTM-15ª CAMPINA PRM-RIBEIRÃO PRETO
21624 SHEILA MENDONCA DO SACRAMENTO PR-BA P J M / S A LVA D O R
30007873 SHISLAINE ARAUJO VIEIRA DA SILVA PRT-24ª REGIÃO/CAMPO GRANDE PR-MS
30006541 TAIRON VIEIRA VIANA PTM-16ª BACABAL PRM-BACABAL
30007168 TANIA AZEVEDO BATISTA PTM-8ª SANTARÉN PRM-CORUMBÁ
27450 TATIANA DE MIRANDA MENDES PRM-CAMPO MOURÃO PRM-RIO GRANDE
15228 THAICE CRISTINA DE GODOY MAIA AMORIM PRR3ª REGIÃO PRR2ª REGIÃO
30006229 THIAGO DE OLIVEIRA RIBEIRO PRT-4ª REGIÃO/PORTO ALEGRE PRM-SÃO JOÃO DEL REI
2 5 11 3 TIAGO FERREIRA DA CUNHA PRM-TUCURUI PRR3ª REGIÃO
26049 TIAGO SOUZA COSTA PRM-FEIRA DE SANTANA PR-SP
30007585 VITOR BLANCO BENTO PTM-15ª ARARAQU PRM-PONTA GROSSA
23948 VITOR PEREIRA RODRIGUES PGR MPDFT
26015 WAGNER ALVES FACUNDO JUNIOR PGR PR-RJ
26645 WILTON RODRIGUES TAVARES PRM-REDENÇÃO P R - TO

TOTAL POR CARGO: 131
CARGO: TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF.

M AT R Í C U L A NOME ORIGEM DESTINO
26057 ALEXANDRE MACIEIRA CARDOSO PR-MG PRT-3ª REGIÃO/BELO HORIZONTE
26785 DANILO BORGES MARQUES MARTINS PRM-CAXIAS PR-MG
27159 EDSON GONCALVES DE ALMEIDA PR-RR PR-MG
25775 JOSE RIBAMAR SARAIVA FILHO PR-MG P R M - I M P E R AT R I Z
23221 VONICLEI DA SILVA MELO PRM-SINOP PR-MG

TOTAL POR CARGO: 5
TOTAL DE SERVIDORES: 199

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 890, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, resolve:

Retificar a Portaria SG/MPF nº 828, de 2 de setembro de
2016, publicada no Diário Oficial da União, de 5 de setembro de
2016, seção 2, fl. 58, referente a servidora ALESSANDRA DE
ALENCAR MONTENEGRO RIBEIRO DA SILVA LEAO DE
AQUINO, matrícula nº 6961, onde se lê: "Assessoria Técnica...", leia-
se: "Divisão de Gestão de Contratações".

BLAL YASSINE DALLOUL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 319, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da com-
petência que lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de
junho de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar ALDRIM RABELO FONSECA, ocupante do cargo
de Analista do MPU/Apoio Técnico-Especializado/Planejamento e
Orçamento, matrícula nº 26983, para substituir, no período de 05 a 22
de setembro de 2016, o Chefe da Divisão de Custos, CC-2, da
Secretaria de Planejamento e Orçamento do Ministério Público Fe-
deral, por motivo de férias do titular.

ANTONIO RENATO COSTA E SILVA

PORTARIA Nº 320, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da com-
petência que lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de
junho de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar JOCELI DA SILVA SILVA, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, ma-
trícula nº 22532, para exercer o encargo de substituto eventual do
Assessor-Chefe Nível II, CC-2, da Assessoria de Gestão da Infor-
mação e Comunicação, da 3ª Câmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público Federal.

ANTONIO RENATO COSTA E SILVA

PORTARIA Nº 321, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da com-
petência que lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de
junho de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Retificar a Portaria SGP/MPF nº 306, de 9 de setembro de
2016, publicada no Diário Oficial da União, de 12 de setembro de
2016, seção 2, fl. 57, referente a servidora LUANA PEREIRA MOU-
RA, matrícula nº 26009, onde se lê: "Dispensar...", leia-se: "Dis-
pensar, a partir de 5 de setembro de 2016,...".

ANTONIO RENATO COSTA E SILVA

PORTARIA Nº 322, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da com-
petência que lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de
junho de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar MARCELA FREITAS COSTA, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 25550, para exer-
cer o encargo de substituto eventual do Subsecretário Jurídico, CC-4, da
Secretaria Jurídica e de Documentação do Ministério Público Federal.

ANTONIO RENATO COSTA E SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 262, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 56, VI, da Portaria PGR nº 357/2015, resolve:

Exonerar, a pedido, FERNANDA LEITE DE ARAÚJO
RANGEL, matrícula nº 24748-1, da função de Assessor - Nível II,
Código CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Pro-
curadoria da República no Distrito Federal. Em consequência, nomear
a servidora TERESA CRISTINA NUNES, matrícula nº 20053-1, ocu-
pante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para
exercer a referida função.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART
Procurador-Chefe

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 1.177, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 201672 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016091900072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 1º Exonerar VINÍCIUS GOMES DA CRUZ BARCEL-
LOS, matrícula 25042, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Jurídico/Direito, do Cargo em Comissão de Assessor - Nível II, CC-
2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da
República no Estado do Rio de Janeiro.

JOSÉ SCHETTINO

PORTARIA Nº 1.178, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015 e considerando a indicação da
Exma. Sra. Procuradora da República, Dra. Andréa Cardoso Leão
(GABPR19), resolve:

Art. 1º Nomear BEATRIZ BETTIOL OYAMA, Bacharela
em Direito, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor - Nível II,
CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria
da República no Estado do Rio de Janeiro.

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSÉ SCHETTINO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 561, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, e com fundamento no art. 93, inciso I, da
Lei nº 8112/90, resolve:

Art. 1º Autorizar, pelo prazo de 1 (um) ano, a contar de
18/09/2016, a prorrogação da cessão do servidor ICARO MONTEI-
RO MENDES, matrícula nº 6007051, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, para conti-
nuar exercendo função de confiança de Chefe da Seção de Contratos,
código FC-2, no Conselho Nacional do Ministério Público.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PORTARIA Nº 562, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, e com fundamento no art. 93, inciso I, da
Lei nº 8112/90, resolve:

Art. 1º Autorizar, pelo prazo de 1 (um) ano, a contar de
18/09/2016, a prorrogação da cessão do servidor CLAUDIO LIMA
AGUIAR, matrícula nº 6007054, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico Especializado/Planejamento e Orçamento, para
continuar exercendo função de confiança de Chefe do Núcleo de
Organização e Normatização, código FC-3, no Conselho Nacional do
Ministério Público.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PORTARIA Nº 559, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 372/07,
resolve:

Designar a Subprocuradora-Geral do Trabalho MARIA
GUIOMAR SANCHES DE MENDONÇA, para funcionar na sessão
do Tribunal Pleno do C. TST, no dia 19 de setembro de 2016.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PORTARIA Nº 560, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 372/07,
R E S O LV E :

Designar a Subprocuradora-Geral do Trabalho JÚNIA SOA-
RES NADER para funcionar na 4ª Turma do C. TST, na segunda
quinzena de setembro de 2016, em substituição a Subprocuradora-
Geral do Trabalho LUCINEA ALVES OCAMPOS.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria MPT-PGT nº 554, de 14.9.2016, publicada no
Diário Oficial da União nº 178-A, de 15.9.2016, Seção 2 - Edição
Extra, página 46, onde se lê: "Subprocuradores-Gerais do Trabalho
ANDRÉ LUÍS SPIES, EDELAMARE BARBOSA MELO e ELIANE
ARAQUE DOS SANTOS", leia-se: "Subprocuradores-Gerais do Tra-
balho EDELAMARE BARBOSA MELO e ELIANE ARAQUE DOS
S A N TO S " .

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 347, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe delegada
pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016, e tendo em
vista o que consta do Processo MPT nº 2.20.000.001586/2016-00,
resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria com proventos integrais à
servidora ANA CRISTINA ALMEIDA SANTANA, ocupante do car-
go de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administra-
ção, código TC010101, classe C, padrão 13, matrícula nº 6005446-8,
da Carreira de Técnico do MPU, do Quadro Permanente do Mi-
nistério Público do Trabalho, com fundamento no artigo 3º, parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47, de 5/7/2005, com as van-
tagens dos artigos 2º e 3º da Lei nº 8.911/94, observado o disposto no
art. 62-A da Lei nº 8.112/90.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 236, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

a) designar o Dr. Paulo Eduardo Pinto de Queiroz para atuar
na audiência de conciliação, dia 21/09/2016, perante a SDC do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

b) determinar para os efeitos dos artigos 1º e 83º, inciso IX
da Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993, que a Procurador ora
designada atue na audiência, acompanhando-a até o encerramento,
ficando responsável nas eventual prorrogação, antecipação ou adia-
mento da mesma.

ROGÉRIO UZUN FLEISCHMANN

PORTARIA Nº 237, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

a) designar a Dra. Beatriz de Holleben Junqueira Fialho para
atuar na audiência de mediação, dia 23/09/2016, perante a SDC do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

b) determinar para os efeitos dos artigos 1º e 83º, inciso IX
da Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993, que a Procuradora ora
designada atue na audiência, acompanhando-a até o encerramento,
ficando responsável nas eventual prorrogação, antecipação ou adia-
mento da mesma.

ROGÉRIO UZUN FLEISCHMANN

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PORTARIAS DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria
nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Ofi-
cial da União de 10/09/2010, resolve:

Nº 774 - Dispensar, a contar de 15/9/2016, a servidora JOSIANE
SIMÕES DE LIMA, matrícula 2629-8, Analista do MPU/Saúde/Psi-
cologia da carreira do Ministério Público da União, da função de
confiança de Assistente Técnico II da Coordenadoria Executiva Psi-
cossocial da Vice-Procuradoria-Geral, código FC-03 (53002103) (Ta-
bularium nº 08191.094622/2016-78).

Nº 776 - Designar a servidora VIVIANE DE SOUZA DORING,
matrícula 3194-1, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializa-
do/Gestão Pública da carreira do Ministério Público da União, para
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo
em comissão de Chefe da Seção de Cultura do Centro de Cultura e
Memória do MPDFT, código CC-01 (53030021) (Tabularium nº
08191.091586/2016-91).

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

ATOS DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do
Ato da Mesa n.º 205, de 28 de junho de 1990, resolve:

EXONERAR, a pedido, de acordo com o artigo 35, inciso II,
da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, LORENA DE AN-
DRADE PALMEIRA, ponto n.º 121309, do cargo em comissão de
Assessor Técnico Adjunto D, CNE-14, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados, que exerce no Gabinete do Líder do Partido
dos Trabalhadores, a partir de 18 de setembro de 2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do
Ato da Mesa n.º 205, de 28 de junho de 1990, e o artigo 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

NOMEAR, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, MARISTELA MACEDO DE SOUZA
ALEXANDRINO para exercer, no Gabinete do Líder do Partido dos
Trabalhadores, o cargo em comissão de Assessor Técnico Adjunto D,
CNE-14, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados.

RODRIGO MAIA

D I R E TO R I A - G E R A L
COORDENAÇÃO DE SECRETARIADO PARLAMENTAR

PORTARIAS DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

O Diretor da Coordenação de Secretariado Parlamentar, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo artigo 1º da Portaria
n.º 53, de 2002, do Senhor Diretor Administrativo, resolve:

No- 5.986 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, a partir de 15 de setembro de 2016, ANSELMO ME-
NEZES GONÇALVES, ponto n.º 249928, do cargo em comissão de Se-
cretário Parlamentar, SP25, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Depu-
tados, que exerce no gabinete do(a) Deputado(a) HIRAN GONCALVES.

No- 5.987 - TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 5803 de 02 de
setembro de 2016, publicada no Diá rio Oficial da União de 06 de
setembro de 2016, que nomeou EULER WILIAN DE ASSIS para
exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) ANDRE MOURA, o cargo
em comissão de Secretário Parlamentar, SP03, do Quadro de Pessoal
da Câmara dos Deputados.

No- 5.988 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, ACRISIO LOPES TABOSA para exer-
cer, no gabinete do(a) Deputado(a) MARIANA CARVALHO, o cargo
em comissão de Secretário Parlamentar, SP01, do Quadro de Pessoal
da Câmara dos Deputados.

No- 5.989 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, ARNALDO ANGELO DA SILVA para
exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) LAERTE BESSA, o cargo em
comissão de Secretário Parlamentar, SP15, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados.

No- 5.990 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, CATARINA PIMENTEL FELINTO para
exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) DAMIAO FELICIANO, o
cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP02, do Quadro de
Pessoal da Câmara dos Deputados.

No- 5.991 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, EDUARDO DE OLIVEIRA SANTOS
para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) PEDRO PAULO, o cargo
em comissão de Secretário Parlamentar, SP25, do Quadro de Pessoal
da Câmara dos Deputados.

No- 5.992 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, ESTAUDIO CALHEIROS DE LIMA
JUNIOR para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) PEDRO PAU-
LO, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP21, do Qua-
dro de Pessoal da Câmara dos Deputados.

No- 5.993 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, HALINE TAVARES DE SOUZA para
exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) AUGUSTO CARVALHO, o
cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP12, do Quadro de
Pessoal da Câmara dos Deputados.

No- 5.994 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, JOSÉ ALBERTO DA SILVA AN-
TUNES para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) ZECA CA-
VALCANTI, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP10,
do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados.

No- 5.995 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, LUDMILLA GUIMARÃES MELLO
FONSECA para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) JOSE
PRIANTE, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP16, do
Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados.

EMERSON BRITO DE MELO

Poder Legislativo
.




